
Amendement van de fractie van de Partij voor de Dieren 

ter zake van agendapunt 5.5   Regionale Klimaat Adaptie Strategie (RAS)

De raad van de gemeente Buren in openbare vergadering bijeen op 15 juni  2021

Gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 11 mei 2021;

Overwegende dat:

Klimaatverandering een steeds groter probleem begint te worden

Verdere opwarming van de aarde zoveel mogelijk moet worden beperkt

Veeteelt wereldwijd verantwoordelijk is voor een substantiële uitstoot van broeikasgassen

In een agrarische gemeente als Buren met relatief veel veehouders deze uitstoot drastisch 
moet worden verminderd

Dit in vergelijkbare mate geldt voor de meeste andere gemeenten in de regio Rivierenland

Besluit:

Veeteelt als zodanig te benoemen als belangrijke oorzaak van klimaatverandering

Aan de samenwerkingsagenda een tiende speerpunt toe te voegen
        Het aantal gehouden dieren in de vee industrie in Buren respectievelijk in de regio

Rivierenland met 50 % te verminderen ten opzichte van het huidige aantal

En gaat over tot de orde van de dag.

Joop de Jonge
Partij voor de Dieren


